
MINNESANTECKNINGAR 

Mötesdatum 

2024-05-03 

Samverkansgrupp Nära vård 2023 

Plats och tid Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, ingång 4 kl. 09:00-
12:00 

Beslutande ledamöter Lina Eriksson (L) (Ordförande), Region Västmanland 
Stephanie Bruksgård (M), Region Västmanland 
Ulrika Spårebo (S), Region Västmanland 
Rahaf Ramdo (KD), Arboga 
Niclas Bergström (S), Fagersta 
Ingvor Regnemer (S), Hallstahammar 
Linda Söder Jonsson (S), Kungsör 
Anna Eriksson (S) (Vice ordförande), Köping 
Karl Karlsson (S), Norberg 
Roger Ingvarsson (S) ersätter Therese Emtin (SD), Skinnskatteberg 
Inge Larsson (C), Surahammar 
Denise Norström (S) ersätter Amanda Grönlund (KD)  

Ej tjänstgörande ersättare Bernt Bergsten (C) Region Västmanland 
Annica Lindholm (V) Fagersta 
Rolf Korsbäck (S) Hallstahammar 
Yvonne Blucher Svensson (V), Köping 
Anita Lilja-Stenholm (L), Norberg 

Övriga närvarande Sara Fredin (processledare) 
Lars Almroth (hälso- och sjukvårdsdirektör) 
Annasarah Pavasson (förvaltningschef Köpings kommun) 
Eva Wilhelmsson (mötessekreterare) 
Eva-Lena Odeling (socialchef Surahammars kommun)  
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1 Ordförande hälsar samverkansgrupp nära vård välkomna 
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2 Nästa sammanträde 
Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 20 september 2024. 
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3 Seniorhälsovårdsprogram 
Åsa Revenäs informerar om status i projektet och inleder med bakgrunden till 
projektet med betydligt fler äldre inom innevarande tioårsperiod. Projektet startade 
våren 2023 med en förstudie och projektet avslutas 2026. Målet är att främja hälsa 
och att förebygga ohälsa och att tidigt förebygga sjukdom. Åsa Revenäs informerar om 
framtidens hälso- och sjukvård med omställning mot Nära vård. Åsa Revenäs fortsätter 
att informera om seniorhälsovårdsprogrammet som bland annat innebär 
återkommande hälsokontroller och riktade hälsosamtal för alla i viss ålder och ska 
erbjudas vid alla vårdcentraler. Åsa Revenäs avslutar presentationen med status i 
projektet och vägen framåt. 
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4 Förebyggandeenheten 
Sammanfattning 
Paulo Sandbom informerar och inleder med att med Hallstahammars kommun är 
klassad som en äldrevänlig kommun av Världshälsoorganisationen WHO där man 
arbetar aktivt med förebyggande verksamhet. 

Paolo Sandbom informerar om Seniorglädje som är mötesplats för äldre och olika 
aktiviteter som gym, bastu och visar exempel på månadsprogram med månadens 
aktiviteter. Paolo Sandbom avslutar med att informera om trygghetsboenden i 
Hallstahammar och uppsökande verksamhet, väntjänst och äldreombud för att 
förebygga ohälsa och ensamhet. 
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5 Dokumenterad överenskommelse 
Maria Gill informerar om personcentrering, vad det innebär och samordning utifrån 
personens fokus. Maria Gill fortsätter med dokumenterad överenskommelse som 
bland annat innebär trygghet, närhet och delaktighet. Syftet är att genom en 
gemensam överenskommelse mellan patient och vårdgivare säkerställa delaktighet, 
samordning, tillgänglighet och samverkan, med patientens perspektiv som 
utgångspunkt. 
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6 Sammanhållen vy 1177 
Sammanfattning 

Maria Gill informerar om pågående arbete med sammanhållen vy som innebär stöd till invånaren för 

överblick oavsett huvudman och utförare. Syftet är att förenkla i vårdens övergångar samtidigt som 

det bidrar till andra nyttor för patienten, närstående och medarbetare i olika organisationer. Främst 

riktar sig konceptet till patienter som har ett eller flera kroniska tillstånd eller andra behov av 

samordning. Arbetet sker nationellt där en förstudie är utförd och ett fortsatt arbete är påbörjat där 

flera regioner ingår, däribland Västmanland. 
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7 Gemensam primärvårdsplan 
Sammanfattning 
Sara Fredin informerar och inleder med bakgrunden till gemensam primärvårdsplan. 
Primärvården ska vara navet i hälso- och sjukvården och den vårdnivå som ska vara 
nära invånarna och bidra till hälsa och trygghet. Det finns både kommunal och regional 
primärvård som behöver samverka. En plan för gemensam primärvård är ett verktyg i 
omställningen till Nära vård, ett nationellt initiativ, som kan innehålla såväl 
överenskomna förhållnings- och arbetssätt som hur samverkan konkret ska se ut. Sara 
Fredin berättar att arbetet precis är påbörjat i Västmanland, tillsammans region och 
kommuner, för att forma innehållet i Västmanlands gemensamma primärvårdsplan. 
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8 Gemensam målbild Nära vård Västmanland 
Sara Fredin informerar om att den gemensamma målbild för omställning till Nära vård, som Region 

och kommuner tillsammans tagit fram, presenterades på SRB den 19 april. SRB tog beslut om att 

rekommendera Regionen och alla kommuner i Västmanland att anta målbilden. 
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9 Gemensam uppföljning 
Sammanfattning 

Sara Fredin informerar om gemensam uppföljning för omställningsarbetet i Västmanland. En rapport 

är under framtagande som innehåller indikatorer från både Region och kommuner. Uppföljning av 

Närvårdsteamen, som ger vård i hemmet till vuxna personer med stora sjukvårdsbehov, visar på 

trygga patienter och anhöriga som får vård med god kvalitet trots minskad vårdkonsumtion. Bland 

annat har behovet av vård på sjukhus för dessa patienter halverats. 
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10 HoS2029 (Hälso- och sjukvården 2029) 
Sammanfattning 
Lars Almroth informerar om aktiviteter som pågår för HoS2029 bland annat utredning 
och detaljerad beskrivning av närakutsuppdraget i Köping, lokalförsörjningsplan för 
Närsjukhuset i Köping och renovering i Fagersta. Lars Almroth avslutar informationen 
med en strategisk karta med olika milstolpar. Den strategiska kartan är fortfarande ett 
arbetsmaterial. 
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11 Övriga frågor 
Sammanfattning 

Ulrika Spårebo (S) efterlyser att informationen i samverkansgruppen sprids inom 

kommunerna samt att kommunerna avrapporterar på samverkansgruppen hur 

nära vård-arbetet går i respektive kommun. 


